(expediente 2021/17165), desglosado en los 2 lotes siguientes: 

 Lote 1: Redacción de informes en el ámbito urbano de la red de carreteras 

locales 

 Lote 2: Redacción de informes en el ámbito interurbano de la red de carreteras 
locales 

Con un presupuesto global base de licitación de ciento treinta y dos mil 
trescientos euros (132.300,00 €), IVA excluido, que aplicando el 21% de IVA de 
veintisiete mil setecientos ochenta y tres euros (27.783,00 €), resulta un importe 
total de ciento sesenta mil ochenta y tres euros (160.083,00 €), de acuerdo con 
los 2 lotes que se relacionan seguidamente: 

 Lote 1: Redacción de informes en el ámbito urbano de la red de carreteras 

locales 

Presupuesto máximo de licitación plurianual de 62.500,00 €, IVA excluido, más 
13.125,00 €, en concepto de 21% de IVA, resultando un total de 75.625,00 €, IVA

[...]

7 Análisis y  diagnóstico 165,00 € 

8 Propuesta de informe simple 300,00 € 

9 Propuesta de informe complejo 790,00 € 

10 Entrega informe simple definitivo 120,00 € 

11 Entrega informe complejo definitivo 200,00 € 

El gasto máximo plurianual aprobado para el Lot 2 es de ochenta y cuatro mil  
cuatrocientos cincuenta y ocho euros (84.458,00 EUR), IVA incluido, formulado 
en término de precios unitarios. 

2. Duración y prórrogas del contrato: 

El contrato tendrá una duración de un (1) año a contar desde la formalización del 
contrato. 

El contrato será prorrogable de forma expresa, con periodicidad anual, por mutuo